[image: image1.jpg]

3

ПЕРВОМАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	25.06.2019
	№
	54

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в решение  районного  Совета депутатов от  30.08.2011 № 99 «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на территории Первомайского  района»

 В соответствии с частью 1 статьи 58 Устава муниципального  образования Первомайский район районного Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Принять нормативный правовой акт «О порядке организации  и  осуществления муниципального  контроля на  территории  Первомайского  района».
2. Направить указанный нормативный правовой акт главе Первомайского района  Алтайского края для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и социальным вопросам (Г.А. Выхтар).

Председатель районного Собрания депутатов
                                      Ю.А. Фролова

ПРИНЯТ

решением Первомайского

районного Собрания   депутатов

от 25.06.2019   № 54
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в решение Первомайского районного Совета народных  депутатов от 30.08.2011 № 99 «О порядке организации и осуществления муниципального контроля на  территории  Первомайского  района»
Статья 1.

1. Внести в решение Первомайского районного Совета народных депутатов от 30.08.2011 №99 «О порядке организации и осуществления муниципального контроля и осуществления муниципального контроля на территории Первомайского района» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«2) Настоящий порядок регулирует отношения в области организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального  контроля и защиты прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствии с федеральными законами на организацию и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), муниципального контроля на территории муниципального  образования Первомайский  район.»;
2) в статье 2:

а) в наименовании статьи слова «Совета народных» заменить словами «Собрания»;
б) в абзаце первом статьи 2 слова «Районный Совет народных» заменить словами «Районное Собрание», слово «осуществления» заменить словами «проведения  проверок»;

3) в статье 3:
а) часть 1 изложить в  следующей редакции:
«1. Осуществляет полномочия в области муниципального контроля в соответствии с  федеральными законами, законами Алтайского края, уставом муниципального образования Первомайский район Алтайского края.»;
б) часть 2 изложить в  следующей редакции:
«2. Организует и осуществляет муниципальный  контроль  на территории муниципального образования Первомайский  район.»;
в) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Организует и осуществляет муниципальный контроль за проведением регионального  государственный  контроля (надзора)  органами местного самоуправления.»;
г) в части 4 слово «Утверждает» заменить словом «Разрабатывает»;

 д) в части 5 перед словом «Проводит» дополнить словами «Организует и», после слов «утверждёнными Правительством  Российской  Федерации,» дополнить словами «кроме того, осуществляет иные, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами  Алтайского края, полномочия.»;
4)  в статье 4:
а) в части 1 после слов «Разрабатывают» дополнить словами «и принимают»;
б)  в части 2 слова «на территории» заменить словами «на границах»;
в) в части 3 после слова «проверок» дополнить словами «юридических лиц, индивидуальных предпринимателей»;
5) в статье 5:

 а) пункт 2  части 1 после слов «иных  требований» дополнить словами  «а также, в срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, органы муниципального контроля направляют проекты ежегодных планов проведения плановых  проверок в органы  прокуратуры»;
б) в пункте 6 части 1 слова «индивидуального предпринимателя» заменить словами «субъектов малого  предпринимательства»;
в)  пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) после проведения проверки, органами муниципального контроля составляется акт по результатам проверки, кроме того ежегодно органы муниципального контроля в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, осуществляют подготовку докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, об эффективности такого контроля и представляют указанные доклады в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий подготовку ежегодного сводного доклада о состоянии муниципального контроля, в том числе в электронной форме, и его представление в Правительство Российской Федерации.»;
г) в пункте 2 части 2 слова «индивидуального предпринимателя»  заменить словами «субъектов малого  предпринимательства»;
д) в пункте 7 части 2 слова «индивидуальным предпринимателям» заменить  словами «субъектам предпринимательства».

Статья 2.
Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после обнародования на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

Глава района

                              А.Е.Иванов

«25» июня 2019 г.

№ 21- СД

[image: image1.jpg]